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разом пришилося Англії круто, то Австралія привезла кореб-j куратор. н- .шкають кимущ 
Л-М до. Сан-Франиіско за Англію золоту “рату”, ак itiSnopy ji-тів. тивліаиі рух я«- иімкша 
престіжу фунта. ! придушите карними заході-

В наслідок цего почалася-ненависть європейської буржуа- |яи” 'Пануюча юля. а в Угор- 
з*ї до Америки. Коли позичали—добре, а віддавати то не ду-{шині гадав, що реакція непо- 
же то солодко. Кампанію проти Америки почала французька: хитна, як есе ля. але П знищить 
преса. Потір французька буржуазія вигнала на вулиці ГІари-ібурх.иіиа хвиля на|«однього ті 
*а на демонстрацію проти Америки’ своїх ветеранів калік.ihv", — і казав тов. Ва*нб»'ргер. 
Пшди на кулях, їхали на візочках тисячі ветеранів і к.інкалн : Угорські, революціонери не 
Америко, сканцелюй довги Франції! Преса повела агітацію, а '1 хилили своїх голо» перед за

"ОЖЖАІЖІЖЖ LABO* Ж S W S ” Я"нами, у горські комуніст го­
лим іадвіьіи. що й після суво­
рого присуду боротьба за ле­
гальну компартію в Угорщині 
Не припиниться.

Після провалу щкжжації .у- 
rojK-ькіп і..інтр)» во.ииці, треба 
сподіватися, що ця 6о|югьба за 
леї'жіьиу компартію (яюгор 
ясться і більшою силою, і ра

Оі я*аіт Ьу сЬв Wortar* aad farmer*
tb* laws of 

si iàe corser at Prticfcsrd 
MASitobSrsr& at Wl•UMl ШтлЛ MeCiAi

$4 00* per jtmi

Ж-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
товпн на вулицях Парижа почали нападати на Американців, v я -грозою катів. Своєю нове дія ніші1 чи пізніше, а дасть свої 
м чорними хмарами снуються по вулицях міста мод. пють і ро- кою. своїми безстрашними про- нау іідки

ruera жм робочого жюяу — вяхоакік тре pue ш гжжаеек
у вівторок, четвер і суботу

Beu* йобнмвво-фвраереш* Beau наче Товарество. іекорооровие в Ма- 
ШнМ. о-т—- и«іиецшів і жруири* містяться в Укр Роб Дою, на ро- : спу сничають. 
at вушок Прічара і Мекгретор. у Вінніпегу. Май Ю Люаьчак голова.

На росправі угорських кому­
ністів виявилося, що 37 по.іі- 
ційнйх агентів витратили кож­
ний по 1,135 годин на те, щоб" 
дослідити, чи комуністична 

•і партія на Угорщині має звязки 
з соціялістичною робітничою 
партії ю. '

1.135 годин по 37 буде 41,405 
годин. Кожний агент загально 
витрачав свої години протя­
гом 2:35 дчів. а всі разом ви­
трачали пі години протягом 
8,645. днів.

Нічого не ^згадується, чи у - 
горська буржуазія платила 
цим агентам за їх працю дій­
сними грішми, чи підробленії

Італійська преса також пішла слідом за,французькою й 
почала писати уїдливі статті проти Америки. Нарешті заго­
ворила й англійська ripçca, особливо преса лорда Ротермера. 
наслідника Норткліфа. А цю протиамернканську кампанію за­
вершив своїм відкритим листом до президента Кулиджа фран­
цузький 'тигр" Клемансо, заявляючи, що Франція 
продаж не тільки ворогам, але й приятелям.

В СПРАВІ ОЧЕРНЕННЯ Т-КИ ГИЛЮСЬ 
І ТОВ. ЧАБАНА.

54.00Передплата на рік
- Адреса :

UKRAIHIAH LABOR KZW8
Оог Pritchard Art and HcOrtfor St , Winnipeg, Man., Canada не ї на

Ку.іидж сказав, що справа довив тепер вже не е в його ру- Недавно тому в "Укр. Роб. 
ках, а в руках сенатського комітету, головою якого е сенатор Вістях" (чч. 93, 44. 45) було по- 
Ьора. А Бора відповів на лист Клемансо, іцо нехай Франція, міщене 
Англія. Італія. Бельгія подарують всі воєнні довги. хто їм ви- четвертій сторінці, мниме "по- 
нен. всі репарації Німцям, хай віддадуть все це народові, тоді шукуваня" за 
хай домагаються від Америки сканцельовання довгів. А в ко- Марією Ги.іюс і т. Яковим Ца­
ристи французьких імперіалістичних плинів Америка довгів не баком, з Торонто, Онт.. буцім 
подарує, але краще зужиє їх на свої імперіалістичні плини.

Так починають жертися між собою європейські й амери- лису т. Семеном І плюсом. Це 
камські капіталісти.

мався, як далеко краще робіт­
никові житиБАНКРОЦТВО ПОЛЬСЬКОЇ ПРИБАЛ- 

ТИЙСЬКОЇ ПОЛІТИКИ.
РОЗУМІЮЧИ 

довкру ги себе, беручи участь 
в робітничомх русі, не пропа­
даючи в темноті, в якій нас ви­
ховував малими

між оголошеннями, на

товаришкою
ZВін колись

теж потопав в тьмі, але стрі­
нувсяа* то написане і подане до часо- снідомими робітникаВже віл років працювала польська шляхта над створенням 

ирнбадтийських держав, в -рол такого, який існує між
Радни­

ми і пішов і ними.' Він і т-ка 
Î плюс належать до наших ор­
ганізацій у Вест Торонто від

сою за
Польщею й Румунією, отже союза | роти радянського, 
ський уряд предкладав кім тим державам, в тому числі й Поль-

"мошу кування" було злобною 
видумкою якогось недолюдка, 
то з невідомих прийми заба­
жав в цей негідний спосіб о- 
чернитн т-ку Гилюс і т. Чаба­
на та зробити їм і самому 
Гнлюсові/ нелюдяну 
Про це відтак бу.іа^подана іа - 
ява адміністрації "У.Р.В.".

ми.

самої,.! початку їхнього засно­
ваним. Своєю працею і фонди 
ми вони багато допомогли ро- Міських патріотичних газет, що 

стові і розвиткові цих органі- наспіли з Галичини... таке до­
ланім. В мітингах, гіідприем- в іду їмося, що аж... аж дуби 

вони волоссям стають. Довідуємося 
повстання в Крбнштаді.

•ці, іаключити такі угоди про нейтральність, на взірець тих. 
радянський уряд з а ключин Німеччиною та Туреччиною. ВИКРИТТЯ “ШПИГУНСЬКОЇ ОРГАНІ­

ЗАЦІЇ" ЗВОДИТЬСЯ НА ПШИК.
Довідуємося знову з ук-ра

ЯКІ
Був вже час. що п^ибалтийські держави прихилялися до 

■пропозиції радянського уряду, але в справу втру чекалася Поль­
ща. <а спиною якої стоялй капіталісти Англії та Франції її всі 
старання зводилися на нівецк,; ,3’окрема безнадійно виглядала 
справа після приходу в ІІольіпі до влади І.Іілсудекого,- який е 
виконавцем водії Чембер.іейна 3 другого-ж боку, знаючи за-1 
Порчу політику Пілсудского, у ряди прибалтийських держав за- і “С* крики польської преси, роз- 
иепокоїлися, коли побачили, що він громадить військо на кор- голос по цілому світі про ви- 
доні'Литви. Захопивши Литву, Пілсудскому схочеться захопи- криття в Галичині "великої у 
ти й латвійську .Іібавх, бо його політика .від моря до моря країнської шпигунської органі 
Звідси недалеко й до Естонії. Захисту нема а кого шукати.
Англійські капіталісти не можуть одночасно допомагати й Ліл-

тон. 
кривду

представленнях
завжди бпалн жваву у часть. Не то
б. , ато таких товаришів ми ма Мінську, Іркутську , на N країні, 

xajseie" Дальше ЦНІ справу вияснити - дещо їмо зі зборівського повіту , 
пише “Напшуд" так ширше. якого вони походять. За швту- нія і коло Польщі так хуг

"Маємо право сумніватися у Згадане мниме "пошуку в,.н- теІ,,ни наш? робітнича грома, ко поширюються, так поширю 
всі поліційно-військрві "від- ня", в якому було подано, що І л" 1 н:ш|і ккцеві організації їх ніться, вже так поширилися, а 
критти" щодо шпигунства. В'буцім то т-ка Гилюс втік.іа '‘іапуніть і всіх прикро вразило потім звузилися.-а потім-знову 

зації" і масові арешту вання в тім „„падку маємо те право о- десь з т. Чабаном, написав • НИСЛі,"е якимсь негідником о- поширилися, що коли-б не 
зводяться на перте «а інформації властей, хтось такий, що бажав іробн-1 чеРнююче "пошукування . Польща та не Румунія, то б у - 

пшик. Сама заява прокуратури що слідство потреває іцонай- ти кривду і прикрість нашим Сталося це якраз тоді, коли ли-б поширилися на цілу Ев-
менше рік". ПотіЯ ‘Напшуд" товаришам і організації. Щоб т тка Гилюс виїхали з міста ропу
пише, що за. рік зі всіх “одкри- обду рити адміністрацію, часи- 11,1 лва 1ИЖН' відпочинку, зоста-. Так оті новетиння перше по 
вцув" великої афери може не мису, той "хтось" не лише під нивши лома т. Вінтоннка, що ширилися, потім перетворили 
бути вже іі сліду, а в спи- писав під пошуку ванним, т. Се-- працює в спілці з т. І плюсом. [ ся в бунг, потім (Грецький лі­
сах державних у рядовців мо- мена Гплюса, але ше. дописав дорозі вони й довідалися шов з Творі на -МАРжііу , а Крон- 

вільний крик був викликаний же лишитись ■ тільки слід замітку, щоб змінити його ал- мро мннме “пошукування . штад за ним, а Мінськ перего- 
штучно без ніякої поважної о-і в тих письмах, які подають ресу, прислав фотографії. Зро- Той, хто нис-ав це “пощукуван- ! родив йому дорогу Потім 
снопи”. її арештованих найде-. прізвища “найбардзєй заслу - бив все так; щоб виглядало, що ня : очевидно знав про виїзд більшовики посадили Чорне­
но лише листи і фотографічні жоних", що відверну ли від то справді написав "сам т. Ги- -т- * г"ки 1 илюс • вислав його морську фльоту на аероплани, 
апарати, як “докази", що во- держави "велику небезпеку", люс. його подла штука вдала-!4 мисно в чаеі 'хньої відсутнє- чи то пак, на вітряки, пірнули 
ни є “шпигунами". Із сотки а- Дальше пише "Напшуд": “А ся. Адміністрацію часопису об- v™ в МІСТ'- Тов- Чабан і'респо- з ними під воду і так втікали 
рештованих лише 32 особи ne- вже найтерпелившу і найвиро-1 дуренд, і вона, гадаючи, що це к 1111,0 працював нарста- до Бу каретту, але Ьукарсшт
ревезено до Кракова, «а решту зу мілішу на поліцейські прак- справді лист і пошу кування від ті і в се^е дома Перечитав по- обіклав себе-ма'малиіою й біль- 
випущено на волю. тики і юдину мусить вивести з т. Ги.ікка, члена наших органі- ш> к>вайня за собою. Цей ш овикіпверну і и домів., чи мо-

Польська патріотична преса рівноваги признання, що вла- зацій і читача “У.Р.В.", ломі- нчинок мкогось негідника вра- же ку ди инде, не знаю ( хіна \ 
як каже "Діло", набрала води сти мали в середовищі, даймо стила його в газеті, вірючи. зив вс,х прикро, хоч з другої них є дома?). Не знаю також, 
в рот. Краківський пепеесів- мато, шпигунськім своїх ‘ "об- ‘що робить т. Гилюсові при- СТОРОНИ Ht' обійшлося іі без що далі було, бо не дали мені 
ський "Напшуд” висміває ці- серваторув”, яких всюди Ігазн- слугу А вийшла з цього вели- веселости. Так т. і т-ка Гилюс дочитати патріотичних іазет. 
лу ту “небувалу шпигунську а- вається провокаторами. Ма- ка прикрість так для товари- як і т. Чабан сміялися сердечно А так ‘фаЯно читалося, 
фрру". Він каже, що про таке будь хотіли, щоби справа, “до- ша і товаришки Гилюс, для т. 1 задушевних бажань -скрито- 
газети вже нераз писали,' але в зріла", щоб зібрано як найо- Чабана, як Гдля самої а.тміні- ро негідника, 
слідстві, ще більше в часі су-і бильніший матеріал, щоб орта- страції. 
дової розправи, оскільки вза- ни, які займаються справою, 
галі до. неї доходило, показу- могли усправедлнвити перед 
валися ті шпигунства зовсім не- вищими чинниками своє вичі- 
велйісими. “Напшуд" наводить куваня, аж справа по їх думці

дозріє". Кінчить " На тії у д"

ствах.
але

Як і треба було сподіватися, зроблено якийсь льока.іьний справедливість вимагає, щоб
випадок з на Чорному морі, і коло Р\ >і \

звязку з тимсудскому й Латвії чи Естонії. Ко.ги-б ні держави йшли спіль­
но проти Радянського Союза
пожеруться самі між собою, тодг треба помагати сильнішому, 
що відтак був би вартовим на кордоні між “демократичним" 11,1 провокаційну афіру
«входом, а радянським сходом А французький соціаліст з Лі- -кФи,,иви- чим на дінстсть. 
ім Націй. Ьонкур, відвідуючи весною Польщу, виразно висло- ' l,B,BCbKt V 1 - серпня 
вив бажання, шОб польський жовнір і надалі бу в “найвірнішим диноснть’ шо весь ІК" "0Жі" 
в іртовим європейської цивілізації".

тоді що иншого, але коли вони
виказала, шо це все більш no­

lle то якраз і відстрашило уряди Латвії, Естонії і Фінляндії 
від польської пропозиції про “погодження політики" цих дер­
жав і політикою Польщі і вони на початку серпня вислали ра­
дянському урядові меморандум, в якому заявляють свою гото­
вість розпочати переговори з Радянським Союзом про заклю- 
ченіїя у мови про нейтралітет. Такі меморандуми до радянського 
уряду вислали у ряди Латвії,Естонії і Фінляндії і запропонували 
утворити спільну підготовчу комісію, яка випрацювала-б умо­
ви про ненападання одної держави на другу.

Коли йде мова про “ненападання”, то це вже гто носі Піл­
судскому, його урядові й цілій його політиці, бо він саме щой­
но збіравсм напасти на Литву.

ЕВРОПА Й АМЕРИКА. Страх, які то є люде нетерпе­
ливі скажи, Куркуленку, та

Можемо сміятися з таких не­
гідних штучок наших против­
ників і тішимося тим, що їм скажи, що сталося з Мігайчу 
доводиться аж вигаду вати бре-

Прикрість цю відчувають та­
кож місцеві організації і всі ті, 
що знають тов. і

ким ?
Гилюс таПі.і цим паї оловком розуміємо капіталістичну Г.вропу: й 

капіталістичну Америку 
коном Ічне положення після війни, що Америка не тільки в Аме- 

. рипі, але и в Еворпі Всюди Америка зі -своїм всемогу тнім до­
ларом

тшу
т. Чабана, бо ніхто з них ні.ко-

добрі.Зрозумійте, люде
ШО не можу-ж я Одночасно “і

хні на наших товаришів і то­
варишок. бо таких вчинків, я-Злучені Держави. Так склалося е- як то. перед кількома міся­

цями польські вла сти і газети
ли і нічим на таку зневагу від 

так: "Не маємо довіри ані до „кого собі це заслужив. Ні в 
чинників, .шо так, акції “роб-, загальниш життн, тутииьоі

української робітничої грома­
ди, їй- в приватному, ані в орга-

х.ііб пекти й за телятами йти”.кими вони втішалися-б, ці на
не Там тобі повстання її бунти,йіі товариші і товаришки 

роблять. Втіха з такого негід- TVT редактор "Кап. Українця
виборчу орієнтацію загубив,

"відкрили велику "шпигунську
,, . „ аферу” німецького Volksbùnd-yВсюди нона любима й всюди ненависна. Всюди в І.вропі , ,, . і на 1 орішньому Щлеску. 1 що вже ті капіталістичні Газети ТЮ'Тииають писати проти Америки. і сталося ‘ І а зети замовкли, май-жебра- же всіх арештованих вимушено 

з арешту, з “великої афери"

лять нешкідливими", ані-до 
способів, икиуи послутуються 
до осягнення, тої мети. Хто за 
багато находить, задержує ча­
сто в. руках

ного вчинку, як змайстрован­
ий фалінивого "пошукування". Т>'Х -.Іозинський Петлюру роз- 
невелика для того, хто це зро- яіінчує... А вони про Мігайчука.

Я не інформаційне бюро й 
фо т-ва си. Рафаіла не належу ...

нізації вони ніколи нікому зло­
го не зробили і не мали воро­
гів. Всі троє загально відомі н 
т кн.піднесе честь наших това-Горонто, як чесні І ПІД кожним

рішив, про яких йде мова, а 
проти того негідника або не­
гідниці, що писав або писала

Toi-ж таки капіталістичної Европи, які дип.іьомати
кн, ідуть до американських капіталістів за порадами, за пля- бив. Вияснення неї справи ті.іьгогризок".нами і за... доларами.

Збанкротувала Німеччина, не мала чим платити аліянтам 
аліянти впросили Америку вратувати і зглядим ігри Міри і 

члени поступової частини на- 
Гшого тутешнього,робітничого 
загалу. Живуть всі в Торонто 

чотирнайцять

воєнних ВіЛШко.Ту ваш
для чїіх Німеччину. Прийшов Дос з плином. Моргай з дола­
рами і врадували. Але. як добрі бізнесмени, так врату вали, 
що найбільше тих німецьких репарацій чи то прямим шляхом, 
чи то через Англію або Францію, пливуть назад до Америки 

•Банкротувала Бельгія, але гороїжилася, самостійною хо- 
Морган сміявся. Бельгійський франк котився в 

ігропасть, але докотився до ніг Моргами. "Самостійна" Бель-jH l,v- 1,111 наиречікційніїїіий у- 
гія скапітулювала перед Америкою і дала Морганові моргедж І'ЯД, 'гіної л найреакційніших

та свідом

УГОРСЬКИЙ ВИРОК. Але про Мігайчука таки де­
що чув. Чув те, що люде ка­
жуть. А люде кажуть, що ро­
бляться вже заходи вибрати , 
Мігайчука... не до парламенту, 
але на волю і неволі.

"пошукування", викличе у всіх 
чесних робітників і робітниць 
погорду. Укриваючи свій нече­
сний вчинок, той недолюдок

безпереривно 
років Тов. Чабан подружений 
з рідною сестрою 
-Родинні звязки І

Уго]иькпп щюцес має. між 
народне значіння. Воно полягає:

Ирчіг, у наслідок процесу, під­
судними стали не ті, що еиді-і 
ли на лаві підсудних, а ті. що 
судили рево.іюиіішцх представ­
ників Упірщнни Усі ировока 
ційні хитрощі безнадійно про 
вали-шся на процесі, і і удові 
не пощастило обгрунтувати 
свої обвинувачення. Суд обви­
нувачував Ракоші й його това­
ришів, що вони підготовляли 
іб|ЮЙІІС повстання. ІЦаі.ГО суд 
не довів, він проти- СВОС.'І ВІХІІ 
■мусів визнати, шо єдина провн 
на уго]кьких комуністів в то­
му, що вони роз'ятрювали “к.ія 
сопу НІ ііаннсть". Соціялістіїч 
ну партію обвинувачували в 

п|ю- тім, що вона нелегальна секція
1 Іенлєве. Ерю, чи -зрадник" держави Каво, чн сам Пуанкаре - вокаторів, що мали якимись Комінтерну. Проте суд при
для Вхіїка Сена не робить ріжнйці, довги воєнні треба запла- шляхами “документа-іьно об- мушений був визнати, шо вона
тити. франк котиться? Каса порожня? Так хіба-ж яке до це- грунтувати" , вої брудні обвн- не є: комуністична організація. рожо за як|сь особі,сті справи
го діло Морганові, Іаріманові, Рокефслерові? Дружба друж- нувачення. З, цьоїх» погляду Вже маємо цілковиту капіту 4е можуть бути лише такі, шо Львівська поліція дуже- ібен ж на менше жертвувати й бі.іь-
?шю- -і долг платежем красен". угорська буржуазія все зроби- дяцію провокації Щ(Г її добре яе люблять їх за їхню ширу'тежена фактом- шо львівські шим діячем бути,
в Ше Муссоліні десь там сидить в Італії на макаронах з про- ла д ія того, щоб вона стала » розробив за" допомогою соціял-; прихильність до робітничої : ком\місти в роковини сперти 
бйтич носом і з вишербленокі іірою. Вже н шибеницею ля- центрі уваги міжнародний бур- демократів уго]« ькигі уряд справі, або такі, шо для їхньо- : Ботвіиа, розстріляного за впин- ,'ЮЕОЦа
к іє спекулянтів власної країни, вже й найбільшого спекулянта, жуа-зії. Але-ж цими своїми Провал 'угорської контрі**»- го в-іасного до®Ра т- • илюс- ствб ноліиійного агента Це- то лїм-Ц.1/
ірафа Вол пі, найбільшого мілюнера в Італії, зробив своїм міні- вчинками угорський уряд при- люції поглибили комуністи єно- каРтав і* за негарні й негідні хновского, вміли зручно вив:- .того лкрагнського громадян-
стром фінансів .(всі иншг міністерські пости сам забрав), а ліра- вернув до процесу Ракоші—Вм є:ю геройською поведінкою на вчинки. ■ сиги на деяких будівлях черво- ства за жертвами на ЛОТІ. А ще
летить стрімоголов. Американський міністер фінансів. Ме.іон. її увагу не тільки міжнародний процесі, '.і уч-т обвину вачених А т- Гилюс, коли цего Потрі- ні прапори і написом “Нехай кажуть люде, що коли грома- 
відвідав недавно Італію, сфотографувався разом з Муссоліні її буржуазії, але й міжнародник робітництво всього світу дізна 5но, каже всякому правду до живе комуністична партія 5а- дянство щось пожертвує, то
Графом Водні, тобто з цілим урядом Іта.тіі, але .-нюйорський то пратєтаріяту. лося, що єдине, за що вони бо очей. Тільки робить він це не х і дноі України' а пул. Шпи- той ЛОТІ обжереться й лопне,
"Тайме" під фотографією так таки й підписав: vDebtor and Нарешті суд над товариша ряти-я тепер в угорських об зі злоби, лише з добрим намі- тальну, де жив Ботвін, просто а як нічого не пожертвує, то
creditor". Мелон поїхав, ліра далі котиться, а Му ссоліні видав ми Ракоші-—Bail її нншнми і у- станинах і за що готові піти на! Рим допомогти знайомим" йо- переіменували в ночі на вули- і„й ЛОП з жалю та роспуки
приказ, щоб жінки не купували спідниць, коли хочуть бути па- сього обвинувачених було 58 о- найбільші муки, це легальна му товаришам робітникам по- цю Ботвіиа, змінивши на ній 
тріотками н спасти ліру. Чи спасе Муссоліні спідницями ліру? сібі закінчився суворим при компартія. Стоячи отверто -таї збутися поганих навичок.

Англія ця ще найкраще стоїть з поміж всіх довжників судом. Тов. Ракоші заЧуджено героїчно перед небезпекою, Ра рестарілих поглядів на світ і 
? Війка Сена. Але щоб втримати рівновагу фунта, вона точно на Я А» |юків увяаненаяС решту |коші виголошував на процесі: стати свідомими людьми. На ли. 

на час везе своїми кораблями свої рати до Ню Порку. Ось цим і— від 4-х років до 10 місяців.1 “Ка|ш, якими загрожує про 1 власному досвіді він нереко-

т. І плюса. І „і пуде іавжди сорі митисн иіги- відношення 1
знатися до нього і відчує його

тіла бути
Вже іі ціну інижено, чув я. 

За три тисячі доларів піддаюгь 
вже Мігайчука...

між ними завжди як найкращі.
Оба вони вже від деякого ча­
су маніть, кожний зокрема, ги - 1 і-1 майоутнє. на мою ду мку.
золінові стації і займаються часопис не повинен зовсім по- 1ІН-1ІМ н.іастн Уступчиві Але 
направою ..втомобілів Не іви- мішу вати подібні пошуку ваіз- кажуть,-шо більше-ані цента не 

їхній Нй". від КОГО вони не були-б, а 
мало' навіть дописів су мнівного змі-

негідність.
на свої залізниці, на свої природні багаитва. і.раїн Ннропи, хогід прислужи 

І Іольська шлихта доні о танцювала під д\дк\ Франції й упся міжнародній буржуа,!ії 
Англії. Під мельодіині ів\ кн Чемберлейна вона ще ІЇ^Гсчіер по- 
танцьовхє" ніі політичному шнурочку, але економічно вона вже ••

Файні, ті американські іимі-

і.ш.іи му павши комуністів, " як 
роїбшпак”, цю до топ і-ж ііра-

пликована до Американця арімана Кеммерер вже в Польщі и„,ють іа •-М0,.ІІ0В,.І4ІІ пюші" 
диктатором, а не Пілсудскі. Сотні угощьких шишів і

Франція - незалежна' Навіть якось ніяково говорити. а;а’іиа|,ЧІІ„. пі , орудою висо- 
щоб така велика, така мі.іітдриспщнщ .така црбідйа. з власни- Nllx ,рЖ ТОкритів і однюші ііо 
ми тиграми (Клемансо), з і ієнами (Пуанкаре). була вона від ko- ^ьшивнцків Угорщини “ира- 
Г.кь залежною. Хто де є у світі такий, що міг би узалежнити цк,ва.ш” „авкило цього ігроце- 
-Фраицікі ‘ і у, снуючи рясне павутиння

Ву йко Сем є цим добродієм Правда, він д\ же чемний, не Ггрі-хні і наклепів lu цієї "ц|и- 
напасливий, він чужого не хоче, тільки-ж прийшов речннець краеної" 
платити довги. Хто там сидить коло французьке! каси: Бріян. кож щк^илатн w С.Р.С 1’

жаючи на те, що при 
пру ці зостається дуже

хочутьдціустити.
ТакUro люде кажуть, що де-

вільного часу, вони дбають | Ату не треба помішувати без HKj ‘-царо.т.ні діячі" заснували 
про робітничий рух і завжди потвердження котрої небудь і Між собою ЛОН (Лігу Оборо­

ниш их місцевих організацій. ' ни (іачкарів)"*
Цим ми встережемося від та-

йому щиро допомагають. Тов. 
і т-ка Пил юс належать до най- Один діяч з того ЛОЇ 1-у по­

жертвував ніе (дуже щирий 
чоловік) .на ціль оборони свої 
хлюблені .штани, витерті на 
консервативній лаві. Другий 
жерзвхє автомобіля і трома 
колісьми, третій уділяє безп.те

кнх неприємних випадків, якактивніших; членів наших орга­
нізацій у Beer Торонто. І якщо 
можна-б догадуватися про я- 
ких небу дь їхніх “ворогів ", то 
на всякий випадок не про. та­
ких, шо відносяться до них во-.

цей. шо тут трапився,
V/. Ципоннч

Торонм серпня 1
viivTtiMii входи.10 та-

ЗБИТКИ КОМУНІСТІВ.
тної поради в який спосіб мо-

Кажуть також люде, шо цей
що до тижня не лопне, 
ться з відозвою до ці­

ло нас.
таблиці. Ніодного організато- ; Так, що ні сюди Микито, ні 
ра цих демонстрацій не злови- ту ди Микито.

Ото все, що я знаю.

пе-

К'уїку.ггнко..

*
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